
Лист 1 из 5 листов 

 

 П РОТ ОКОЛ  

заседания Главной судейской коллегии XIX очного чемпионата Российской 

Федерации по радиосвязи на коротких волнах (телефон, телеграф) 

 

13 июля 2010 года г. Домодедово Московской области 

 

Главная судейская коллегия в составе: главного судьи – судьи республиканской 

категории Клокова М.И., заместителей главного судьи – судей 1 категории Гуляева Д.Г., 

главного секретаря - судьи всесоюзной категории Гераськиной З.А., старших судей – 

судьи  категории .и судьи первой категории , рассмотрела итоги  XIX очного чемпионата 

Российской Федерации по радиосвязи на коротких волнах – телефон, телеграф, 

проведенного в городском округе Домодедово Московской области в период с 08 по 13 

июля 2010 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Правилами спортивных 

соревнований по радиоспорту, Положением о межрегиональных, всероссийских и 

международных  спортивных соревнованиях, утвержденных Минспорттуризмом России на 

2010 год, Регламентом о данных соревнованиях, Инструкцией о порядке регистрации и 

эксплуатации любительских радиостанций, Всероссийским реестром видов спорта 

(ВРВС) и требованиями Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК). 

В спортивных соревнованиях приняли участие 18 спортсменов, в т.ч. мужчин - 18 

1. Состав участников соревнований 

Возраст, лет: до 15 16-18 19-21 22-25 26-30 31-40 41-50 св. 51 

мужчины: 0 0  2 2 5 7 2 

женщины: 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Спортивное 
звание, разряд: 

ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1,2 ю.р. 

мужчины: 1 7 5 5 0 0 0 0 

женщины: 0 0 0 2 0 0 0 0 

 

 

 



Лист 2 из 5 листов 

2. Победители  

     (телефон) 

 

  
 Место 

Команда Фамилия, имя, отчество спортсмена 
Спорт. 
звание/ 
разр. 

Результат 
(очки) 

1 Московская обл. 
Меланьин Андрей Владимирович ЗМС 672,543 

Корольков Игорь Альбертович МСМК 

2 Новосибирская обл. 
Юрин Руслан Владимирович КМС 619,692 

Сухарев Александр Александрович МСМК 

3 г.Москва 
Пустовит Максим Анатольевич КМС 553,161 

Крюков Дмитрий Алексеевич КМС 

4 Оренбургская обл. 
Навнычко Антон Юрьевич  МС 524,160 

Хмеленко Юрий Алексеевич МСМК 

5 Челябинская обл. 
Куриный Юрий Алексеевич МСМК 498,232 

Валитов Ильшат Ильясович МСМК 

6 г.Сант-Петербург 
Аксенов Владимир Владимирович МСМК 466,062 

Михайлов Александр Павлович МСМК 

 

(телеграф) 

 

  
 Место 

Команда Фамилия, имя, отчество спортсмена 
Спорт. 
звание/ 
разр. 

Результат 
(очки) 

1 г.Сант-Петербург 
Аксенов Владимир Владимирович МСМК 2822,442 

Михайлов Александр Павлович МСМК 

2 Ставропольский кр. 
Смехнов Алексей Александрович МС 2441,604 

Щербаков Дмитрий Владимирович МС 

3 г.Москва 
Пустовит Максим Анатольевич КМС 2420,275 

Крюков Дмитрий Алексеевич КМС 

4 Челябинская обл. 
Куриный Юрий Алексеевич МСМК 2336,968 

Валитов Ильшат Ильясович МСМК 

5 Свердловская обл. 
Овсянников Вадим Валентинович МС 2192,081 

Усов Олег Николаевич МСМК 

6 Московская обл. 
Меланьин Андрей Владимирович ЗМС 2137,732 

Корольков Игорь Альбертович МСМК 



Лист 3 из 5 листов 

 

3. В соответствии с Положением о спортивных соревнованиях 

и показанными результатами ГСК постановляет: 

Присвоить звание "Победитель чемпионата России" по радиосвязи на 

коротких волнах телефоном: 

 команде Московской области в составе Меланьина А.В. (UA3DPX), Королькова 

И.А. (UA4FER), занявшей  ПЕРВОЕ место,  

н а г р а д и т ь  

команду Московской области в составе Меланьина А.В. (UA3DPX), Королькова И.А. 

(UA4FER), занявшую  ПЕРВОЕ место,  золотыми медалями и дипломами ПЕРВОЙ 

степени Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России; 

 команду Новосибирской области в составе Юрина Р.В. (UA9ONJ), Сухарева 

А.А. (RO9O), занявшую ВТОРОЕ место, - серебряными медалями и дипломами ВТОРОЙ 

степени Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России; 

команду г.Москвы в составе Пустовита М.А. (RV3BA), Крюкова Д.А. (RA3CO), заняв 

шую ТРЕТЬЕ место, - бронзовыми медалями и дипломами ТРЕТЬЕЙ степени 

Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России; 

тренеров  Меланьина А.В. и Чернева Л.Е., подготовивших команду Московской 

области – победительницу чемпионата России телефоном в составе Меланьина А.В. и 

Королькова И.А. – золотыми медалями и дипломами первой степени Минспорттуризма 

России. 

Присвоить звание "Победитель чемпионата России" по радиосвязи на 

коротких волнах телеграфом: 

 команде г.Санкт-Петербурга в составе Аксенова В.В. (RW1AC), Михайлова А.П. 

(RA1AIP), занявшей  ПЕРВОЕ место,  

н а г р а д и т ь  

команду г.Санкт-Петербурга в составе Аксенова В.В. (RW1AC), Михайлова А.П. 

(RA1AIP),, занявшую  ПЕРВОЕ место,  золотыми медалями и дипломами ПЕРВОЙ 

степени Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России; 

 команду Ставропольского края в составе Смехнова А.А. (RW6HX), 

Щербакова Д.В. (RW6HA), занявшую ВТОРОЕ место, - серебряными медалями и 

дипломами ВТОРОЙ степени Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей 

России; 



Лист 4 из 5 листов 

команду г.Москвы в составе Пустовита М.А. (RV3BA), Крюкова Д.А. (RA3CO), заняв 

шую ТРЕТЬЕ место, - бронзовыми медалями и дипломами ТРЕТЬЕЙ степени 

Минспорттуризма России и Кубком Союза радиолюбителей России; 

тренера Аксенова В.В.., подготовившего команду г.Санкт-Петербурга – 

победительницу чемпионата России телеграфом в составе Аксенова В.В. и Михайлова 

А.П. – золотой медалью и дипломом первой степени Минспорттуризма России. 

4. Метеорологические условия 

В период проведения спортивных соревнований температура воздуха +28...+32 С, 

кратковременные проливные дожди, град. 

 

  5. Оценка места проведения спортивных соревнований, 

    оборудование 

Соответствует всем требованиям Регламента данных спортивных соревнований. 

 

 6. Заболевания и спортивные травмы, их причины и принятые меры 

   Заболеваний и травм не было. 

 

 7. Протесты, жалобы, их характер и принятые решения. 

Протесты и жалобы не поступали. 

8. Нарушения Правил спортивных соревнований и дисциплины участниками, 

представителями и судьями 

     Не зафиксированы 

 

9. Выполнение нормативов ЕВСК 

Мужчины: 

Спорт. зван., разряд: ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1,2 ю.р. 

участвовало: 1 7 5 5 0 0 0 0 

выполнило: 0 0 9 0 0 0 0 0 

выполнило впервые: 0 0 5 0 0 0 0 0 

10. Выводы и предложения судейской коллегии 

Главная судейская коллегия чемпионатов обращает внимание участников на 

соблюдение Регламента о спортивных соревнованиях: спортивные звания и спортивные 

разряды (наличие зачетных книжек с отметками о присвоении/подтверждении). 



Лист 5 из 5 листов 

 


